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Obchody 75. Rocznicy Rozstrzelania  
Polskich Patriotów na Brzasku  

Tegoroczne jubileuszowe obchody 75. rocznicy Roz-
strzelania Polskich Patriotów na Brzasku odbędą się 

28 czerwca o godz. 14.30 przy mogile na Brzasku.  
W programie uroczystości zaplanowano: 
- Mszę polową,
- Wystąpienia okolicznościowe, 
- Apel Poległych,
- Złożenie wieńców i kwiatów przy mogile, 
- Poczęstunek. 

Telefoniczna rejestracja w  Wydziale 
Komunikacji i Transportu  

Informujemy, że w celu poprawy jakości świadczo-
nych przez Starostwo Powiatowe w Skarżysku - Ka-

miennej  usług,  od  1 czerwca 2015 roku na wizytę 
w celu rejestracji pojazdu w Wydziale Komunikacji   
i  Transportu, należy umówić się telefonicznie.Zeskanuj kod i przeczytaj  

w wersji elektronicznej

więcej na stronie 4

więcej na stronie 15
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Katyń 1940 - Smoleńsk 2010 

 Starosta skarżyski Jerzy Żmijewski 
oraz członek zarządu powiatu Ka-

tarzyna Bilska uczestniczyli w obchodach 
upamiętniających 75 rocznicę zbrodni 
Katyńskiej i 5 rocznicę katastrofy smoleń-
skiej, które odbyły się w piątek 10 kwietnia  
w Bazylice Matki Bożej Ostrobramskiej. 
 Zgromadzone delegacje, w tym 
przedstawiciele Zarządu Powiatu Skar-
żyskiego, złożyli wieńce pod tablicami 
upamiętniającymi ofiary mordu w Ka-
tyniu i katastrofy lotniczej pod Smoleń-
skiem. Zwieńczeniem obchodów była 
msza święta w intencji ofiar mordu ka-
tyńskiego i tragedii smoleńskiej, której 
przewodniczył ks. prał. Jerzy Karbownik. 
Tekst i foto: Łukasz Wisowaty

 
 
 
  

Powiat skarżyski na Międzyna-
rodowych Targach „Agrotravel 
2015” 

Konkurs dla osób planują-
cych założyć własną firmę 
„Pomysł na innowacyjny 
biznes”  

 
 
 
 
 
 
 
 

 Powiatowy Urząd Pracy w Skarży-
sku-Kamiennej we współpracy z 

Starostwem Powiatowym w Skarżysku-
-Kamiennej, Urzędem Miasta w Skarży-
sku-Kamiennej oraz Fundacją Agencja 
Rozwoju Regionalnego w Starachowicach 
ogłaszają konkurs dla osób planujących 
założyć własną firmę „Pomysł na innowa-
cyjny biznes”.
Trzy najlepsze projekty konkursowe zo-
staną nagrodzone nagrodami rzeczowymi 
oraz do wyboru - możliwością otrzymania 
jednorazowych środków na podjęcie dzia-
łalności gospodarczej z Funduszu Pracy 
w wysokości 20.000 zł lub skorzystania 
pomocy finansowej w postaci niskoopro-
centowanych pożyczek na rozpoczęcie 
działalności gospodarczej do 20-krotnej 
wysokości przeciętnego wynagrodzenia. 
Dodatkowym bonusem, w przypadku gdy 
miejsce siedziby, albo miejsce prowadze-
nia działalności gospodarczej laureatów 
konkursu będzie znajdować się w Skarży-
skim Inkubatorze Technologicznym, będą 
zwiększone ulgi za lokalizację i będą one 
wynosić:
• w pierwszym roku – 90%
• w drugim roku – 80%
• w trzecim roku – 70%
 Celem konkursu jest promowanie 
przedsiębiorczości innowacyjnej, propa-
gowanie rozwoju przedsiębiorczości oraz 
wspieranie idei tworzenia i prowadzenia 
własnej działalności gospodarczej.
Zadaniem osób przystępujących do kon-
kursu jest przygotowanie opracowanego 
biznes planu dot. uruchomienia innowa-
cyjnej działalności gospodarczej, na pod-
stawie którego uczestnik rozpocznie swo-
ją działalność.
 Oceny merytorycznej zgłoszonych 
biznes planów oraz wyłonienia laureatów 
konkursu dokona Kapituła Konkursowa, 

fot. Starosta skarżyski Jerzy Żmijewski i członek 
zarządu powiatu Katarzyna Bilska, złożyli wiązankę 
pod tablicami upamiętniającymi ofiary mordu w 
Katyniu i katastrofy lotniczej pod Smoleńskiem.

w której uczestniczyć będzie min. staro-
sta skarżyski Jerzy Żmijewski oraz Ze-
spół Zadaniowy ds. przygotowania i prze-
prowadzenia konkursu.
Konkurs „Pomysł na innowacyjny biznes” 
realizowany jest do 30.06.2015 roku. 
 Szczegółowy regulamin wraz z do-
kumentami konkursowymi dostępny 
jest na stronie internetowej PUP Skar-
żysko-Kamienna www.pupskarzysko.
pl w zakładce Programu „Współpra-
cuj z nami – Rozwijaj swoją firmę” 
Tekst i foto: Jolanta Jagiełło
     

fot. Posiedzenie robocze Kapituły Konkursowej.

Powiat skarżyski zaprezentował 
swoje atrakcje podczas VII Mię-

dzynarodowych Targów Turystyki Wiej-
skiej i Agroturystyki AGROTRAVEL 
2015, które odbyły sie w dniach 10-12 
kwietnia w Kielcach. Ze swoją ofertą go-
ścił na stoisku „Stowarzyszenia Lokalnej 
Grupy Działania „U ŹRÓDEŁ””, z którą 

od kilku lat współpracuje przy pozyskiwa-
niu funduszy na realizację zadań promo-
cyjnych. Na wspólnym stoisku „LGD „U 
ŹRÓDEŁ”” i powiatu skarżyskiego pro-
mowany był nowopowstały produkt tury-
styczny „Piekielny Szlak”, który przebiega 
min. przez Gminę Bliżyn. „Piekielny Szlak” 
to bardzo ciekawa i interesująca oferta tu-
rystyczna szczególnie dla osób, które lubią 
wypoczywać w ruchu i jednocześnie od-
krywać nieznane atrakcje terenów głów-
nie bogatych w niezwykłości przyrodni-
cze - podkreśla Anna Leżańska członek 
Zarządu Powiatu Skarżyskiego, która 
była współorganizatorem stoiska LGD  
i powiatu skarżyskiego podczas tegorocz-

fot. Anna Leżańska członek Zarządu Powiatu 
Skarżyskiego współorganizatorem stoiska LGD i 
powiatu skarżyskiego podczas tegorocznych targów 
AGROTRAVEL

fot. Odwiedzający targi żywo zainteresowani byli 
ofertą turystyczną powiatu skarżyskiego
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nych targów. Odwiedzający Targi AGRO-
TRAVEL żywo zainteresowani byli także 
ofertą skarżyskiego Muzeum Orła Białe-
go, kuchnią regionalną, jak i bazą agrotu-
rystyczną powiatu skarżyskiego. Krajem 
partnerskim tegorocznych targów było 
miasto Velika Gorica Republiki Chorwa-
cji, a regionem partnerskim -  Makrore-
gion Polski Wschodniej - Green Velo.
Tekst i foto: Jolanta Jagiełło

Nowy autobus dla ZPE-W

Dni Węgierskie w Powiecie 
Skarżyskim 

Przed budynkiem Starostwa Po-
wiatowego odbyło się oficjalne 

przekazanie nowego samochodu dla Ze-
społu Placówek Edukacyjno-Wychowaw-
czych przy ul. Szkolnej w Skarżysku-Ka-
miennej.

W przekazaniu uczestniczyli wice-
starosta Artur Berus, wiceprzewodni-
czący Rady Powiatu Skarżyskiego Janusz 
Kołodziej, naczelnik Wydziału Inwesty-
cji i Administrowania Mieniem Janusz 
Kuźdub, przedstawiciele firmy Autoscar 
– Michał Domagała i Ewelina Kołodziej-
czyk oraz zastępca dyrektora Zespołu 
Placówek Edukacyjno–Wychowawczych 
Iwona Marecka-Niemiec. 

Samochód jest przystosowany do 
przewozu 18 osób (dzieci i młodzieży 

niepełnosprawnej). Autobus marki Ford 
Transit został zakupiony w ramach pro-
jektu pn.„Zakup autobusu dla Zespołu 
Placówek Edukacyjno–Wychowawczych 
do przewozu dzieci i młodzieży niepeł-
nosprawnej” z Programu wyrównywa-
nia różnic między regionami II, reali-
zowanego przez Państwowy Fundusz 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 
Pojazd został zakupiony za łączną kwo-
tę 167.894,00zł brutto. Powiat na ten cel 
otrzymał 80% kosztów dofinansowania. 
Najkorzystniejszą ofertę zakupu złoży-
ła firma Autoskar z siedzibą w Lublinie. 
Tekst i foto: Łukasz Wisowaty

W dniach 19-21 czerwca br. na 
terenie powiatu skarżyskiego 

gościć będzie węgierska delegacja przed-
stawicieli dwóch zaprzyjaźnionych gmin 
węgierskich oraz przedstawicieli Amba-
sady Węgierskiej. Wizyta ta będzie okazją 
do złożenia podziękowań dla narodu wę-
gierskiego za udzieloną pomoc, w latach 
1919-1922 dla walczącego z agresją bol-
szewicką Wojska Polskiego. 
Dla nadania rangi temu wydarzeniu, 20 
czerwca w miejscowości Majków w gmi-
nie Skarżysko Kościelne zostanie odsło-
nięta tablica upamiętniająca pomoc naro-
du węgierskiego. 

Jak mówi Katarzyna Bilska członek 
zarządu powiatu wydarzenie to jest for-
mą hołdu dla narodu węgierskiego, który 
w latach 1919-1921 przekazał Polsce sto 
milionów pocisków karabinowych, znaczne 
ilości amunicji artyleryjskiej, sprzętu i ma-
teriałów wojennych.   

Po uroczystościach upamiętniających to 
wydarzenie zaplanowano część artystycz-
ną, podczas której gościnnie wystąpi mło-
dzieżowy zespół z Węgier, który zaprezen-
tuje muzykę i taniec węgierski. 

Dni Węgierskie odbywać się będą  
w gminach: Skarżysko Kościelne i Bliżyn.  
W związku z tym, iż wizyta delegacji wę-
gierskiej zbiega się z markowym festynem 
Gminy Bliżyn „Przystań Bliżyn” połączo-
nym z Nocą Kupały, jak zaznacza wójt 
Bliżyna Mariusz Walachnia w program 
tych wydarzeń wkomponowany zostanie 
występ zespołu pieśni i tańca z Węgier 
oraz węgierski winiarz, który zaprezentu-
je narodowe wina z Węgier. Współpraca  
z Węgrami zapoczątkowana została  
w ubiegłym roku kiedy gmina Bliżyn  
i Zespół Pieśni i Tańca Sorbin zostały 
zaproszone do miejscowości Sycianki  
i Iliny, gdzie zdobył puchar przechodni  
w przeglądzie pieśni i tańca i obecnie de-
legacje z tych dwóch gmin będą zapro-
szone do Bliżyna, aby poznać ten rejon 
dodaje wójt Mariusz Walachnia. Warto 
dodać, że gwiazdą festynu „Przystań Bli-
żyn” będzie zespół Brathanki.     

Organizatorami Dni Węgierskich  
w naszym powiecie są: Stowarzyszenie 
nad Żarnówką z Majkowa, 13 Święto-
krzyski Korpus Polskich Drużyn Strze-
leckich i Towarzystwo Miłośników Dol-
nej Kamiennej, Starostwo Powiatowe  
w Skarżysku-Kamiennej, Gmina Skar-
żysko Kościelne, Gmina Bliżyn, Miasto 
Skarżysko-Kamienna. 

Tekst i foto: Jolanta Jagiełło

Omawiali standardy 
funkcjonowania PRDPP

W środę 20 maja w Sali Herbo-
wej Starostwa Powiatowego 

odbyło się posiedzenie Powiatowej Rady 
Działalności Pożytku Publicznego.

W spotkaniu oprócz członków Rady 
uczestniczyli również Kamil Piasecki ze 
Świętokrzyskiego Centrum Fundacji Roz-
woju Demokracji Lokalnej realizującej 
projekt „Zwiększenie potencjału funkcjo-
nowania Rad Działalności Pożytku Pu-
blicznego w województwie małopolskim, 
podkarpackim, świętokrzyskim i lubel-
skim” oraz Anna Mikołajczyk, prezes kie-
leckiej Fundacji PEStka, a zarazem czło-
nek Komitetów Monitorujących RPOWŚ 

i Program Rozwój Polski Wschodniej.
Posiedzenie Powiatowej Rady Dzia-

łalności Pożytku Publicznego otworzył 
jej przewodniczący Ferdynand Pawlik. 
Przywitał on przybyłych gości i przedsta-
wił program spotkania. Najważniejszym 
jego punktem była prezentacja na temat 
Standardów Rad Działalności Po-
żytku wypracowanych w ramach 
projektu „Zwiększenie potencjału 
funkcjonowania Rad Działalności 
Pożytku Publicznego w wojewódz-
twie małopolskim, podkarpac-
kim, świętokrzyskim i lubelskim”. 
Najistotniejsze dane na temat Rad 
Działalności Pożytku Publicznego 
przedstawił Kamil Piasecki, nato-
miast Anna Mikołajczyk omówiła 
szczegółowo standardy działalno-

ści Powiatowych RDPP, podpowiadając 
zarazem członkom Rady działającej w po-
wiecie skarżyskim możliwe do wdrożenia 
w życie rozwiązania, pomocne w uspraw-
nieniu jej funkcjonowania. 
Tekst i foto: Łukasz Wisowaty

fot. Prezentację przedstawili Kamil Piasecki i Anna Mikołajczyk
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Stworzą kalendarz  
imprez patriotycznych 

Powiatowe Centrum 
Wolontariatu

90-ta rocznica powstania  
Parafii Najświetszego Serca 
Jezusowego

Obchody 75. Rocznicy 
Rozstrzelania Polskich 
Patriotów na Brzasku 

We wtorek 12 maja w Staro-
stwie Powiatowym odbyło się 

posiedzenie Powiatowej Rady Kombatan-
tów, Osób Represjonowanych i Wetera-
nów Wojska Polskiego. 

W spotkaniu oprócz tworzących 
Radę przedstawicieli środowisk i organi-
zacji patriotycznych uczestniczyli rów-
nież Jerzy Żmijewski, starosta skarży-
ski i Katarzyna Bilska, członek zarządu 
powiatu. Jednym z głównych zagadnień 
omawianych podczas posiedzenia był po-
mysł utworzenia powiatowego kalenda-
rza imprez patriotycznych. Kalendarium 
skupiałoby wszystkie istotne uroczystości 
rocznicowe, które dotyczą powiatu skar-
żyskiego. Niebawem odbyć ma się kolejne 
posiedzenie Rady, podczas którego omó-
wione zostaną propozycje uroczystości 
zgłaszanych przez organizacje, w celu 
wpisania ich do przygotowywanego ka-
lendarza. 
Tekst i foto: Łukasz Wisowaty

fot. Powiatowa Rada Kombatantów, Osób Represjo-
nowanych i Weteranów Wojska Polskiego

Jak mówi starosta Jerzy Żmijew-
ski uroczysty charakter 75-lecia 

wydarzeń czerwcowych na Brzasku zosta-
nie podkreślone udziałem Kompanii Ho-
norowej Centrum Przygotowań do Misji 
Zagranicznych w Kielcach oraz towarzy-
szeniem orkiestry wojskowej z Radomia, 
a cała część patriotyczna uroczystości 
prowadzona będzie według ceremoniału 
wojskowego. Ponadto jak zaznacza staro-
sta Jerzy Żmijewski rocznicy patronować 
będą włodarze powiatów, miast i gmin, 
których mieszkańcy są pochowani w zbio-
rowej mogile na Brzasku.      

Przypomnijmy: 29 czerwca 1940 r. 
w lesie Brzask pod Skarżyskiem hitlerowska 
policja dokonała masowej egzekucji 760 
osób - mieszkańców Kielecczyzny. Wśród 

z am o rd o -
wanych na 
B r z a s k u 
znaleźli się 
członkowie 
organizacji 
„Orła Białe-
go”, których 
hitlerowcy 
nie zdołali 
ująć przed 
eg z eku c j ą 
na Borze 
w lutym 
1940 r. 
oraz chłopi 

z Królewca aresztowani w czasie obławy 
na oddział majora Henryka Dobrzań-
skiego-Hubala, a także osoby z różnych 
stron Kielecczyzny więzione wcześniej  
w hitlerowskich więzieniach i aresztach  
w Kielcach, Sandomierzu, Pińczowie, Sta-
rachowicach i Iłży. Na miejsce egzekucji 
ofiary dowożone były ze skarżyskich szkół 
powszechnych nr l i nr 2 zamienionych na 
tymczasowe więzienia, a także bezpośred-
nio z więzienia w Kielcach. Sprawcami tej 
makabrycznej zbrodni byli funkcjonariu-
sze urzędu komendanta policji bezpieczeń-
stwa i służby bezpieczeństwa w Radomiu 
oraz funkcjonariusze hitlerowskiej policji  
z Krakowa.
Tekst i foto: Jolanta Jagiełło 

fot. Mogiła na Brzasku

Starostwo Powiatowe w Skarży-
sku-Kamiennej we współpracy ze 

Stowarzyszeniem Towarzystwo IMPULS, 
będzie realizowało projekt „Powiatowe 
Centrum Wolontariatu”. Głównym ce-
lem projektu jest promocja wolontariatu 
i zachęcanie młodego pokolenia do uak-
tywnienia się w lokalnym środowisku. 
Realizując działania zaplanowane w pro-
jekcie, „Powiatowe Centrum Wolonta-
riatu” wspierać będzie organizacje, które 
zrzeszają wolontariuszy wspomagając 
ich działalność poprzez organizowanie 
wspólnych inicjatyw na rzecz wolontaria-
tu na terenie powiatu. W ramach działal-
ności „Centrum” zorganizowane zostaną 
min.: zajęcia z samoobrony, zajęcia ko-
repetycyjne dla gimnazjalistów z domu 
dziecka, które poprowadzi grupa eduka-
cyjna, imprezy plenerowe dla dzieci, ob-
chody dnia Wolontariatu, czy włączenie 
sie w akcję „Pola Nadziei”. 

Jak podkreśla Katarzyna Bilska 

członek zarządu powiatu, Powiatowe 
Centrum Wolontariatu jest otwarte dla 
wszystkich organizacji, które zrzeszają 
wolontariuszy oraz dla osób chcących 
zająć się działalnością wolontariacką. 
Chętni do współpracy i włączenia się w 
działania „Centrum” mogą zgłaszać si 
ę do p. Moniki Pogodzińskiej naczelni-
ka Wydziału Promocji, Kultury, Sportu  
i Turystyki, tel. 41/ 3953031

Projekt  ma charakter pilotażowy  
i będzie realizowany do końca 2015 r. 
Środki na jego realizację zostały pozyska-
ne z Programu Fundusz Inicjatyw Obywa-
telskich. Kwota dofinansowania projektu 
wynosi 19.000,00 zł.
Tekst: Jolanta Jagiełło

W związku z 90 rocznicą po-
wstania  parafii Najświęt-

szego Serca Jezusowego w Skarżysku-
-Kamiennej w dniach 12- 14 czerwca 
2015 r. zaplanowane zostały uroczystości 
związane z tym Jubileuszem. Honorowy 
Patronat nad tym wydarzeniem przyjęli : 
Ks. Bp Henryk Tomasi, Starosta Skarży-
ski  Jerzy Żmijewski i Prezydent Miasta 
Konrad Krönig. Organizatorzy serdecz-
nie zapraszają  wszystkich mieszkań-
ców do uczestnictwa w tym wydarzeniu. 
Program obchodów jubileuszu:
Piątek 12.06.2015 r. 
godz. 17.00 - Montaż słowno-muzycz-
ny z historią parafii w tle w wykonaniu 
młodzieży
godz. 18.00 -Jubileuszowa  Msza święta 
pod przewodnictwem ks. bp.Hentyka 
Tomasika  
godz.21.00 - Apel Jasnogórski
Sobota 13.06.2015 r.
godz.13.00-Festyn rodzinny na placu przy 
Gimnazjum nr 2
godz. 17.00 -Procesja Fatimska
godz. 18.00 -Msza święta w intencji zmar-
łych budowniczych i fundatorów kościoła 
oraz parafian
godz.21.00 -Apel Jasnogórski
Niedziela 14.06.2015 r.
godz.13.00-Msza święta dziękczynna 
koncelebrowana przez kapłanów. którzy 
pracowali w naszej parafii, pod przewod-
nictwe.m ks. bp.Adama Odzimka
godz. 15.00 -VIII Przegląd Pieśni Chóral-
nej (koncen laureatów]
godz. 21.00 -Apel jasnogórski  w kościele.
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Zarząd Powiatu 
Skarżyskiego zatrudnił 
dyrektora szpitala

Z PRAC RADY POWIATU

W związku z rezygnacją ze sta-
nowiska pełniącego obowiąz-

ki dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej 
w Skarżysku-Kamiennej Januarego Le-
wandowskiego, Zarząd Powiatu Skar-
żyskiego podjął uchwałę o powierzeniu 
funkcji dyrektora szpitala Panu Lesz-
kowi Lepiarzowi. Leszek Lepiarz zatrud-
niony został na czas określony od 6 maja 

2015 r. do dnia zakończenia postępowania 
konkursowego i wyboru dyrektora ZOZ  
w Skarżysku-Kamiennej. 

Pan Leszek Lepiarz 
posiada doświadczenie 
w zakresie zarządzania 
służbą zdrowia w samo-
rządzie powiatowym. 
W latach 2002-2010 
zasiadał w Zarządzie 
Powiatu Skarżyskie-
go - w II kadencji, jako 
członek zarządu, zaś w 
III, jako wicestarosta 
odpowiedzialny min.  za 
sprawy związane z orga-

fot. Leszek Lepiarz 
dyrektor Szpitala 
Powiatowego  
w Skarżysku-Kamien-
nej im. M. Skłodow-
skiej-Curie

nizacją i funkcjonowaniem służby zdrowia 
w powiecie skarżyskim. W latach 2006-
2014 Radny Rady Powiatu Skarżyskiego.  

W latach 2006-2010 przewodniczył Radzie 
Społecznej ZOZ w Skarżysku-Kamiennej, 
a  przez ostatnie 3 lata zasiadał w Radzie 
Społecznej Obwodu Lecznictwa Kolejowe-
go. Ukończył Akademię Górniczo-Hutni-
czą w Krakowie oraz w roku 2009 Studium 
Prawa Europejskiego Warszawie w zakresie 
zarządzania w służbie zdrowia. 
Tekst: Jolanta Jagiełło
foto: archiwum Starostwo Powiatowe fot. Od lewej: starosta Jerzy Żmjewski, członkowie 

zarządu- Katarzyna Bilska i Anna Leżańska

fot. Obrady zarządu powiatu - od prawej: członek 
zarządu Bogusława Krawczyńska, sekretarz Małgo-
rzata Łakomiec

fot. Obrady zarządu powiatu - od prawej: starosta 
Jerzy Żmjewski, wicestarosta Artur Berus

Po obradach VII sesji  
Rady Powiatu Skarżyskiego

Zmiany w budżecie powiatu oraz 
wieloletniej prognozy finanso-

wej to jedne z ważniejszych uchwał jakie 
podjęła podczas sesji Rady Powiatu Skar-
żyskiego, która odbyła się 28 kwietnia. 
Ponadto radni zapoznali się z oceną stanu 
sanitarnego powiatu skarżyskiego w roku 
2014, którą przedstawiła Anna Chrza-
nowska Powiatowy Inspektor Sanitarny 
oraz z informacją Powiatowego Inspekto-
ra Weterynarii Krzysztofa Bąka z działal-
ności placówki w 2014 roku. 
Przyjęte przez radę zmiany w budżecie 
powiatu dotyczyły m.in.  
• zmniejszenia wskutek rozstrzygnięć 
przetargowych kwoty na zadanie „Rozbu-
dowa ciągu dróg powiatowych nr 0575T 
ul. Staffa w m. Majków gm. Skarżysko 

Kościelne Powiat Skarżyski i Nr 0575T ul. 
Młyńska m. Parszów gm. Wąchock Powiat 
Starachowicki”. Obecnie na realizacje tego 
zadania powiat przeznaczy 550.000 zł.
• przeznaczenia 220.000zł dla Zespołu 
Opieki Zdrowotnej w Skarżysku- Ka-
miennej na budowę szybu windowego, 
dostosowanie infrastruktury Szpitalnego 
Oddziału Ratunkowego oraz wykonanie 
instalacji przeciwpożarowej  
• przeznaczenia 75.000zł dla Obwodu 
Lecznictwa Kolejowego w Skarżysku-Ka-
miennej na cyfryzację laboratorium i za-
kup aparatury medycznej 
• przeznaczenia 550.000 zł na przebudowę 
ul. Występa w gm. Łączna 

Kształcenie zawodowe

Zarząd Powiatu Skarżyskiego 
priorytetowo traktuje kształce-

nie zawodowe i chce dostosować ofertę 
edukacyjną skarżyskich szkół zawodo-
wych do rynku pracy. Wychodząc na 
przeciw oczekiwaniom i zapotrzebowaniu 
zgłoszonemu przez pracodawców do ka-
talogu zawodów nauczanych w powiato-
wych szkołach zawodowych od września 
2015 r. włączony zostanie  nowy kierunek: 
operator obrabiarek skrawających. Zapo-
trzebowanie na wykwalifikowanych pra-
cowników zgłosiły cztery skarżyskie fir-

my, deklarując jednocześnie organizację 
zajęć praktycznych a po zakończeniu cy-
klu kształcenia - zatrudnienie najlepszych 
uczniów. Zgodnie z zobowiązaniami 
przyjętymi przez pracodawców, przyucze-
nie do zawodu będzie prowadzone  przez 
wysoko wykwalifikowaną kadrę z wyko-
rzystaniem  najnowszego parku maszyno-
wego. Nowy kierunek realizowany będzie 
w Zespole Szkół Samochodowo-Usługo-
wych poprzez kształcenie rozproszone u 
różnych pracodawców. W realizację po-
wyższego przedsięwzięcia zaangażowały 
się dodatkowo: Powiatowy Urząd Pracy i  
Ochotnicze Hufce Pracy. Jak zaznacza Ka-

tarzyna Bilska członek zarządu powia-
tu, wspólne działanie przyniesie korzyści 
zarówno uczniom jak i pracodawcom. 
Młodzież dzięki takim rozwiązaniom ma 
szansę na solidną naukę, motywacyjne 
stypendia a przede wszystkim na dobry 
zawód, który jest dla niej furtką w dorosłe 
życie. Pracodawcy mogą pozyskać dobrze 
wykwalifikowanych fachowców, którzy 
podniosą jakość usług oferowanych przez 
nasze firmy. Zarząd Powiatu jest otwarty 
na nowe propozycje w zakresie kształce-
nia zawodowego i zaprasza do współpracy. 
 
 Tekst: Monika Pogodzińska
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• przeznaczenia 70.000 zł na zakup samo-
chodu dla Komendy Powiatowej Państwo-
wej Straży Pożarnej w Skarżysku-Kamien-
nej 
• przeznaczenia 50.000 zł na zakup samo-
chodu dla Zespołu Placówek Resocjaliza-
cyjno-Wychowawczych
• przeznaczenia 30.000zł na dotację dla 
Warsztatów Terapii Zajęciowej „Tęcza” na 
zakup samochodu 
• przeznaczenia 50.000 zł na moderniza-
cję instalacji wodno-kanalizacyjnej w Po-
wiatowym Urzędzie Pracy 
• wprowadzenia do budżetu powiatu kwo-
ty 275.000 zł na realizację nowego zadania 
e -geodezja – cyfrowy zasób geodezyjny 
województwa świętokrzyskiego. Jest to 

projekt, który planowany jest do realizacji 
przez czternaście powiatów naszego wo-
jewództwa. Kwota 275.000 zł to zabezpie-
czenie środków na przygotowanie doku-
mentacji potrzebnej do złożenia wniosku 
o dofinansowanie projektu ze środków 
unijnych oraz na ewentualny wkład wła-
sny powiatu w przypadku realizacji pro-
jektu.  
• zwiększenia dochodów bieżących o 
kwotę 222.496 zł z przeznaczeniem na  
dofinansowanie do projektu „Dobry 
start” realizowanego w ramach POKL. 
Jest to łączna kwota pozyskana na ten cel 
ze środków unijnych (211.309,06 zł) oraz 
z dotacji z budżetu państwa (11.186,94 zł). 
Wkład własny powiatu skarżyskiego na 
realizację tego projektu wynosi 8.000 zł.

Natomiast zmiany w wieloletniej 
prognozie finansowej związane są min. 
z wprowadzenia nowych przedsięwzięć, 
wśród których znalazły się dwa zadania, 
na które powiat skarżyski będzie starał się 

Radni powołali nowe rady 
społeczne przy ZOZ i OLK 

Radni powiatu skarżyskiego po-
wołali nowe rady społeczne 

działające przy Zespole Opieki Zdrowot-
nej oraz przy Obwodzie Lecznictwa Ko-
lejowego w Skarżysku-Kamiennej. Radzie 
społecznej przy ZOZ przewodniczyć bę-
dzie wicestarosta Artur Berus, natomiast 
radzie społecznej przy OLK - Bogusława 
Krawczyńska członek zarządu powiatu. 
Kadencja rad społecznych trwa do dnia 
zakończenia V kadencji Rady Powiatu 
Skarżyskiego. 

Rady społeczne na mocy uregulo-
wań prawnych zawartych w ustawie o 
działalności leczniczej są organami ini-
cjującymi i opiniodawczymi podmiotu 
tworzącego (Powiatu Skarżyskiego) oraz 
pełnią rolę doradcy w tym przypadku dla 
dyrekcji szpitala i OKL. Członkowie rad 
pracują społecznie. 

Skład Rady Społecznej działają-
cej przy Zespole Opieki Zdrowotnej  w 
Skarżysku-Kamiennej Szpitalu Powia-

towym im. Marii Skłodowskiej – Curie 
Artur Berus - przewodniczący  (osoba 
wyznaczona przez Starostę Skarżyskiego).

Członkowie:
Danuta Banaczek - przedstawiciel Rady 
Powiatu Skarżyskiego 
Krzysztof Ligowski - przedstawiciel Rady 
Powiatu Skarżyskiego 
Krzysztof Myszka - przedstawiciel Rady 
Powiatu Skarżyskiego 
Marcin Ożóg – przedstawiciel Wojewody 
Świętokrzyskiego,
Paweł Barucha – przedstawiciel Naczel-
nej Rady Lekarskiej,
Ewa Wojcieszek – przedstawiciel Naczel-
nej Rady Pielęgniarek i Położnych,

Skład Rady Społecznej działającej przy 
Obwodzie Lecznictwa Kolejowego SP 
ZOZ
Bogusława Krawczyńska - przewodni-
cząca (osoba wyznaczona przez Starostę 
Skarżyskiego)
Członkowie:
Katarzyna Bilska - przedstawiciel Rady 
Powiatu Skarżyskiego
Janusz Kołodziej - przedstawiciel Rady 
Powiatu Skarżyskiego
Jacek Jeżyk - przedstawiciel Rady Powiatu 
Skarżyskiego
Monika Mianowska - przedstawiciel 
Rady Powiatu Skarżyskiego
Leon Gójski - przedstawiciel Rady Powia-
tu Skarżyskiego
Marzanna Łasek – przedstawiciel Woje-
wody Świętokrzyskiego

Pierwsze posiedzenia obu rad odby-
ły się  11 maja 2015 roku.

Tekst i foto: Jolanta Jagiełło

fot. Radni powiatu skarżyskiego głosują nad uchwałami

o dofinansowanie ze środków unijnych w 
latach 2017-2019. Są to - „Rewitalizacja 
obszarów zdegradowanych w dzielnicy 
Dolna Kamienna”. Wartość zadania - 
1.751.396 zł oraz „Rewitalizacja obszarów 
zdegradowanych -przebudowa ul. Staffa 
w Skarżysku-Kamiennej” - wartość tego 
zadania szacowana jest na kwotę 180.000 
zł. Koszty planowane na te dwa zadania 
stanowią ewentualny wkład własny do 
projektu. Radni uczestniczący w obradach 
przyjęli wszystkie projekty uchwał.

 
Tekst i foto: Jolanta Jagiełło 
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Dzień Patrona w ZSS-U

Mój wymarzony zawód

W sali gimnastycznej Zespołu 
Szkół Samochodowo-Usłu-

gowych im. Władysława „Oseta” Wasilew-
skiego w Skarżysku-Kamiennej odbył się 
uroczysty apel z okazji obchodów Dnia 
Patrona. W tym wzniosłym wydarzeniu 
uczestniczyli m.in. Katarzyna Bilska, 
członek zarządu powiatu, Janusz Koło-
dziej, wiceprzewodniczący Rady Powiatu, 
Paweł Wiatr, radny powiatowy oraz Jerzy 
Krawczyk, naczelnik Wydziału Edukacji 
w Starostwie Powiatowym. 
Uroczysty apel rozpoczął się wprowadze-
niem sztandaru szkoły i odśpiewaniem 
przez zgromadzonych Mazurka Dąbrow-
skiego. Następnie dyrektor Halina Siecz-
ka powitała zaproszonych gości oraz 
pokrótce przybliżyła postać Władysława 
Wasilewskiego. Było to wprowadzenie do 
słowno-muzycznego programu, który za-
prezentowali uczniowie klas 1 i 2 Tfs i 1 A 
przygotowani pod kierunkiem nauczycie-
lek Agaty Gębickiej i Benedykty Pisku-
lak. Na podkreślenie zasługują niezwykłe 
umiejętności wokalne, jakie zaprezento-
wała uczennica Weronika Kurdybacha 
z klasy 1 Tfs, która a cappella zaśpiewała 
w pięknym stylu piosenkę „Biały krzyż”.  
Młodzież przeniosła zgromadzonych na 
sali do czasów, w których żył Władysław 
Wasilewski, przypominając zarazem z ja-

kimi problemami borykał się on i jemu 
współcześni, gdy na polskich ziemiach 
walczono z hitlerowskim okupantem. 
tekst i foto Łukasz Wisowaty

fot. Przedstawiciele Powiatu podczas uroczystości 
Dnia Patrona w skarżyskiej „samochodówce”

W Zespole Szkół Samochodo-
wo-Usługowych w Skar-

żysku-Kamiennej odbyło się rozstrzy-
gnięcie konkursu plastycznego dla 
gimnazjalistów pt. „Mój wymarzony 
zawód”. W konkursie wzięło udział 24 
uczniów z Gimnazjum w Skarżysku-
-Kamiennej, Orońska, Suchedniowa, 
Wzdołu Rządowego, Bliżyna i Stą-
porkowa.Zwycięzcom pamiątkowe 
dyplomy oraz nagrody wręczyła Anna 
Leżańska, członek zarządu powiatu.
Oto wyniki konkursu. 
I miejsce ex-aequo  – Aleksandra Sokół  

z Gimnazjum we Wzdole Rządowym 
(opiekun Alicja Łapka) i Angelika Ma-
ślanka z Gimnazjum w Stąporkowie 
(opiekun Maria Wiśniewska)
II miejsce – Aleksandra Winkler z Gim-
nazjum nr 3 w Skarżysku-Kamiennej 
(opiekun Małgorzata Wojciechowska)

Wyróżniania przypadły tym razem: Pa-
trycji Krawczyk z Gimnazjum we Wzdo-
le Rządowym (opiekun Alicja Łapka), 
Krzysztofowi Kasińskiemu z Gimna-
zjum nr 1 w Skarżysku-Kamiennej, Elwi-
rze Jędrzejczyk z Gimnazjum w Orońsku 
(opiekun Elżbieta Kaleta), Aleksandrze 
Wesołowskiej z Gimnazjum w Orońsku 
(opiekun Alicja Łapka) i Michalinie Okle 
z Gimnazjum w Bliżynie.   
Tekst i foto: Beata Wojciechowska

fot. Anna Leżańska, członek zarządu powiatu dokładnie 
obejrzała wszystkie prace zanim wytypowała, jej zdaniem, 
najlepszą.

Najlepsi informatycy 
wyłonieni

W Zespole Szkół Ekonomicz-
nych w Skarżysku-Kamiennej 

odbył się już po raz 13. Regionalny i Po-
wiatowy Konkurs Informatyczny dla szkół 
gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych.  
Konkurs ten cieszy się dużym zaintere-
sowaniem wśród młodzieży. W tym roku 
połączony był z prezentacją nowoczesnej 
drukarki 3D. 
- W roku szkolnym 2015/16 w szkole na 
kierunkach: technik informatyk i technik 
organizacji reklamy będzie  wprowadzona 
innowacja: wydruki 3D. Już dziś uczniowie  
Ekonomika oraz uczestnicy  konkursów in-
formatycznych  dla szkół gimnazjalnych i 
ponadgimnazjalnych mogli obejrzeć pokaz 
druku 3D. Jest to bardzo nowoczesna pro-
pozycja skierowana dla obecnych i przy-
szłych uczniów skarżyskiego Ekonomika, 
uwzględniająca dynamicznie rozwijający 
się rynek pracy w tym zakresie – powie-
działa dyrektor Jolanta Nowicka.
Wśród przybyłych gości był wicestarosta 

Artur Berus, którzy wspólnie z dyrektor 
Jolantą Nowicką wręczyli nagrody uczest-
nikom konkursów informatycznych. 
Wyniki konkursów 
XIII Regionalny Konkurs I informa-
tyczny dla szkół gimnazjalnych 
1. Świtek Aleksandra - Gimnazjum w Ze-
spole Szkół w Łącznej
2. Targowski Piotr - Publiczne Gimna-
zjum Nr 2 w Szydłowcu
3. Salamaga Paweł - Publiczne Gimna-
zjum Nr 2 w Szydłowcu i Walasik Krzysz-
tof - Zespół Szkół Publicznych w Jastrzę-
biu
Wyróżnienia:
- Gibas Maciej - Zespół Szkół Publicznych 
w Skarżysku Kościelnym
- Moskal Dominik - Gimnazjum w Ze-
spole Szkół w Łącznej
XIII Powiatowy Konkurs Informatyczny 
dla szkół ponadgimnazjalnych 
Strona www
1. Artur Sowa (ZSE)
2. Piotr Jaśkiewicz (ZST)
3. Sebastian Działak (ZSE)
Wyróżnienie - Kamil Kateusz (ZST)
Prezentacja multimedialna 

1. Kamil Dębiński, Damian Ból (II LO) 
i Karina Władyczuk (ZSSU)
2. Jacek Przeworski (ZSE)
3.Kamil Szymko (ZST)
Tekst i foto: Beata Wojciechowska

fot. Wicestarosta Artur Berus z dużym zaintereso-
waniem słuchał z uczniami o możliwościach nowej 
drukarki 3D

fot. Wiedza informatyczna zwycięzców tego konkursu 
jest na wysokim poziomie
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Spotkanie z przyszłymi 
pracodawcami 

I LO – najlepsze w pierwszej 
pomocy

W auli Zespołu Szkół Trans-
portowo-Mechatronicznych 

odbyło się spotkanie przedstawicieli PKP 
PLK z uczniami szkoły oraz zaproszony-
mi gimnazjalistami. W wydarzeniu tym 
uczestniczył Jerzy Krawczyk, naczelnik 
Wydziału Edukacji w Starostwie Powia-
towym. 

Wśród przedstawicieli PKP PLK 
obecni byli: Grzegorz Szabat, naczelnik 
działu PKP PLK S.A. Zakładu Linii Ko-
lejowych w Skarżysku-Kamiennej, Piotr 
Małek, zastępca dyrektora PKP PLK S.A. 
oraz Tomasz Stępień, Beata Bogucka  
i Sylwia Szynka z Centrali Biura Dróg 
Kolejowych. 

Głównym celem spotkania było za-
poznanie uczniów z możliwościami rynku 
pracy i wiązania swojej przyszłości zawo-
dowej z koleją. Zaproszeni goście zapre-
zentowali zebranym informacje na temat 
inwestycji w infrastrukturę kolejową, 
modernizacji, realizacji dużych projek-
tów i wpływu tych działań na rynek pracy. 
Ponadto przedstawiciele PKP PLK mó-
wili o perspektywach rozwoju kolei oraz 
szczeblach kariery pracowników Spółki. 
Młodzież z zainteresowaniem wysłuchała 
prelekcji i zadawała wiele pytań, co świad-
czy o zainteresowaniu funkcjonowaniem  
i rozwojem przedsiębiorstwa kolejowego, 
a co za tym idzie, wiązaniem swoich pla-
nów zawodowych właśnie z koleją.  
Tekst i foto: Łukasz Wisowaty
    

fot. Wśród zaproszonych gości obecny był m.in. Jerzy 
Krawczyk, naczelnik Wydziału Edukacji (trzeci od 
prawej).

fot. Uczniowie podczas spotkania wysłuchali wielu 
informacji na temat funkcjonowania kolei.

Zakończyły się XXIII Regionalne 
Mistrzostwa Pierwszej Pomocy 

dla szkół ponadgimnazjalnych. W tym 
roku w rozgrywkach uczestniczyło sie-
dem zespołów medycznych z I LO, II LO, 
III LO, Zespołu Szkół Technicznych, Ze-
społu Szkół Samochodowo-Usługowych , 
Zespołu Szkół Transportowo-Mechatro-
nicznych oraz Zespołu Szkół w Suche-

dniowie.  Oto ostateczne wyniki: 
I miejsce - I LO    
II miejsce- ZST-M  
III miejsce- II LO  
IV miejsce- ZST   
V miejsce- III LO   
VI miejsce- ZSS-U   
VII miejsce- ZS Suchedniów 
Fundatorem nagród w mistrzostwach 
było starostwo powiatowe. Pamiątkowe 
dyplomy, poradniki pierwszej pomocy 
oraz apteczki wręczyła uczestnikom mi-
strzostw Anna Leżańska, członek zarzą-
du powiatu. 
Do etapu okręgowego XXIII OMPP PCK 
zakwalifikowało się I Liceum Ogólno-
kształcące im. J. Słowackiego w Skarży-
sku-Kamiennej. 
Skład zespołu: Wojciechowska Lidia – 
opiekun, Mik Mikołaj, Stępnik Tomasz, 
Piętak Karina, Wesołowska Katarzyna  
i Wilkowski Bartosz.
Tekst i foto: Beata Wojciechowska

fot. Anna Leżańska, członek zarządu powiatu wrę-
czała nagrody zwycięskiej drużynie z I LO

fot. To ta drużyna będzie reprezentowała powiat 
skarżyski na zawodach  w Okręgowych Mistrzo-
stwach Pierwszej Pomocy PCK w Kielcach

Starostwo Powiatowe 
współorganizatorem akcji 
„Nie nowotworom u dzieci”

W dniach od 28 do 30 kwietnia 
w Skarżysku-Kamiennej pro-

wadzona była akcja „Nie nowotworom  
u dzieci”. W ciągu trzech dni w ambulan-
sie Fundacji Ronalda McDonalda wypo-
sażonym w dwa nowoczesne aparaty USG 
lekarze radiolodzy przebadali 188 dzieci 
w wieku od 9 miesięcy do lat 6 z powiatu 
skarżyskiego.
Badania prowadzili lekarze – radiolodzy  
z Uniwersyteckiego Szpitala Dziecięcego 
w Lublinie Grzegorz Jędrzejewski i Maciej 
Mikołajczyk. Wykorzystując dwa nowo-
czesne aparaty USG, w które wyposażony 
jest ambulans, radiolodzy badali u ma-
łych pacjentów narządy jamy brzusznej, 
tarczycę i węzły chłonne. Podsumowując 
trzydniową akcję w powiecie skarżyskim 
dr Grzegorz Jędrzejewski powiedział, 
że u żadnego dziecka nie wykryto zmian  
o podłożu nowotworowym. Były na-
tomiast diagnozy wad rozwojowych.  
W takich przypadkach rodzice zostali po-
informowani, co do dalszego postępowa-
nia. Organizatorem akcji „Nie nowotwo-
rom u dzieci” było Starostwo Powiatowe 
w Skarżysku-Kamiennej we współpracy  
z Fundacją Ronalda McDonalda.
- Organizując przyjazd ambulansu Fun-
dacji Ronalda McDonalda do naszego 
miasta chcieliśmy ułatwić dostęp do wyso-
kospecjalistycznych badań wykonywanych 
nowoczesną aparaturą medyczną obejmu-
jących najmłodszych mieszkańców – mówi 
wicestarosta Artur Berus. Badania były 
bezpłatne i spotkały się z ogromnym zain-
teresowaniem. Zapisy zostały zamknięte 
już po kilku godzinach od rozpoczęcia re-
jestracji dzieci. - Zdajemy sobie sprawę, że 
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zapotrzebowanie na badania było znacz-
nie większe niż liczba udostępnionych 
miejsc. 
W tegorocznej edycji powiat opłacił wy-
konanie 188 badań. Widząc ogromne za-
interesowanie rodziców profilaktyką no-
wotworową najmłodszych będę zabiegał 
o zabezpieczenie odpowiednich funduszy  
w budżecie powiatu, aby podobne akcje po-
wtarzać regularnie – dodaje wicestarosta 
Artur Berus.
Starostwo Powiatowe i Fundacja Ronal-
da McDonalda za pomoc w sprawnym 
przeprowadzeniu badań dziękują wolon-
tariuszom: Wiolecie Rzeżawskiej, Patrycji 
Biskup, Markowi Stańkowi, Agnieszce Tu-
mulec, Marzenie Zajączkowskiej i Wiole-
cie Pawlak.  
Tekst: Małgorzata Nosowicz

Szpital z nowym dyrektorem

W maju pracę na stanowisku dy-
rektora Szpitala Powiatowego 

w Skarżysku-Kamiennej rozpoczął Leszek 
Lepiarz. W pierwszym dniu pracy nowy 
dyrektor został przedstawiony pracowni-
kom szpitala przez starostę Jerzego Żmi-
jewskiego i wicestarostę Artura Berusa.
Spotkanie z personelem medycznym od-
było się w sali konferencyjnej Szpitala 
Powiatowego w Skarżysku-Kamiennej. 
Rozpoczął je starosta Jerzy Żmijewski od 
podsumowania nierozstrzygniętego po-
stępowania konkursowego na stanowisko 
dyrektora szpitala. Jak wyjaśnił starosta 
spośród 9 kandydatów biorących udział w 
rozmowie konkursowej żaden nie uzyskał 
wymaganej bezwzględnej większości gło-
sów. Z kolei po zakończonych rozmowach 
z kandydatami na ręce zarządu powiatu 
rezygnację z pełnienia obowiązków dy-
rektora szpitala złożył January Lewan-
dowski. W konsekwencji tych zdarzeń 
zarząd powiatu zdecydował się powierzyć 
stanowisko dyrektora Leszkowi Lepiarzo-
wi do czasu zakończenia postępowania 
konkursowego i wyboru dyrektora szpita-
la w Skarżysku-Kamiennej.
Starosta zaznaczył, że sytuacja finansowa 
szpitala jest trudna. Konieczne będą dzia-

łania przywracające płynność finansową 
placówki. W najbliższym czasie na pod-
stawie przeprowadzonego audytu przed-
stawiona zostanie informacja o stanie 
finansowym placówki. Ponadto przygoto-
wywane są propozycje działań stabilizu-
jących sytuację finansową szpitala, które 
będą przedmiotem konsultacji z radą po-
wiatu i pracownikami szpitala. – Proszę 
o wsparcie naszych działań, bo zależy nam 
na wyprowadzeniu szpitala z zadłużenia 
i dalszym jego rozwoju - zwrócił się do 
obecnych na sali lekarzy i pielęgniarek 
starosta Jerzy Żmijewski.
Obecny na spotkaniu wicestarosta Artur 
Berus podkreślił, że kluczowym wyzwa-
niem w tej kadencji będzie uzdrowienie 
finansów szpitala. Zarząd powiatu będzie 
wspierał działania naprawcze. W tej chwi-
li wsparcie dla szpitala polega na przeka-
zaniu środków finansowych na najpilniej-
sze inwestycje – mówił wicestarosta. Jest 
to ponad 200 tys. zł zabezpieczone już 
w budżecie powiatu na dostosowanie in-
frastruktury Szpitalnego Oddziału Ratun-
kowego do wymogów zawartych w prze-
pisach prawa, przebudowę holu głównego 
wraz z montażem windy oraz wykonanie 
instalacji przeciwpożarowej.  
Podczas spotkania za współpracę podzię-
kował dotychczasowy p.o. dyrektora Janu-
ary Lewandowski.
Na zakończenie spotkania głos zabrał 
nowy dyrektor Szpitala Powiatowego Le-
szek Lepiarz, który również podkreślił, że 
liczy na wsparcie w podejmowanych dzia-
łaniach i dobrą współpracę. Zadeklaro-
wał, że informacje o kolejnych decyzjach 
będą na bieżąco przekazywane pracowni-
kom szpitala.  
Tekst: Małgorzata Nosowicz

Posiedzenie Rady Społecznej 
Szpitala Powiatowego  
w nowym składzie

Rozpoczęła się nowa kaden-
cja rady społecznej działającej 

przy Szpitalu Powiatowym w Skarżysku-
-Kamiennej. Pierwsze posiedzenie rady  
z udziałem nowo wybranych członków 
odbyło się w poniedziałek (11 maja). Ra-
dzie społecznej przy Szpitalu Powiatowym 
przewodniczy wicestarosta Artur Berus. 
9 maja dobiegła końca kadencja rady 
społecznej działającej przy Szpitalu Po-
wiatowym w Skarżysku-Kamiennej  
w latach 2011-2015. W związku z tym 
Rada Powiatu Skarżyskiego powołała na 
kolejną kadencję nowy skład rady spo-

łecznej. Jej przewodniczącym z ramienia 
starosty skarżyskiego został wicestarosta 
Artur Berus. Wśród członków znaleźli się: 
Marcin Ożóg – przedstawiciel Wojewody 
Świętokrzyskiego, Paweł Barucha – przed-
stawiciel Naczelnej Rady Lekarskiej, Ewa 
Wojcieszek – przedstawiciel Naczelnej 
Rady Pielęgniarek i Położnych. Członka-
mi rekomendowanymi przez Radę Powia-
tu Skarżyskiego zostali Danuta Banaczek, 
Krzysztof Ligowski i Krzysztof Myszka. 
Pierwsze posiedzenie nowo wybranej 
rady społecznej działającej przy Szpitalu 
Powiatowym odbyło się 11 maja.
Oprócz przewodniczącego i członków 
rady uczestniczyli w nim dyrektor szpi-
tala Leszek Lepiarz oraz przedstawicie-
le związków zawodowych działających  
w szpitalu. Kadencja obecnej rady spo-
łecznej upłynie z dniem zakończenia V 
kadencji Rady Powiatu Skarżyskiego.
11 maja obradowała również po raz 
pierwszy w nowym składzie rada spo-
łeczna przy Obwodzie Lecznictwa Kole-
jowego w Skarżysku-Kamiennej. Prze-
wodniczącą rady, wyznaczoną przez 
starostę skarżyskiego została Bogusława 
Krawczyńska, nieetatowy członek zarzą-
du powiatu. Członkowie wybrani w skład 
rady to: Marzanna Łasek – przedstawiciel 
Wojewody Świętokrzyskiego, Katarzyna 
Bilska, Janusz Kołodziej, Jacek Jeżyk, Mo-
nika Mianowska, Leon Gójski.  
Do zadań rady społecznej należy:
1. przedstawianie podmiotowi tworzące-
mu wniosków i opinii w sprawach:
a) zbycia aktywów trwałych oraz zakupu 
lub przyjęcia darowizny nowej aparatury 
i sprzętu medycznego,
b) związanych z przekształceniem lub li-
kwidacją, rozszerzeniem lub ogranicze-
niem działalności,
c) przyznawania kierownikowi nagród,
d) rozwiązania stosunku pracy lub umo-
wy cywilnoprawnej z kierownikiem,
e) regulaminu organizacyjnego;
2. przedstawienie kierownikowi wnio-
sków i opinii w sprawach:
a) planu finansowego, w tym planu inwe-
stycyjnego
b) rocznego sprawozdania z planu finan-
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sowego, w tym planu inwestycyjnego,
kredytów bankowych lub dotacji
c)podziału zysku
3. dokonywanie okresowych analiz skarg 
i wniosków wnoszonych przez pacjentów, 
z wyłączeniem spraw podlegających nad-
zorowi medycznemu;
4.  opiniowanie wniosku w sprawie czaso-
wego zaprzestania działalności leczniczej.
Tekst: Małgorzata Nosowicz

„Budowali z Pasją” - 
wywalczyli pierwsze miejsce 
w Polsce

Albert Nowek i Mateusz Ostrek 
uczniowie Zespołu Szkół Tech-

nicznych w Skarżysku-Kamiennej wygra-
li Finał Olimpiady „Buduj z Pasją”, która 
odbyła się w Skarżysku-Kamiennej. Za-
równo w teorii, jak i praktyce pokonali 14 
zespołów z całej Polski. 

Katarzyna Bilska członek Zarządu 
Powiatu Skarżyskiego gratulując laure-
atom Olimpiady nie kryła zadowolenia, iż 
pierwsze miejsce zdobyli uczniowie skar-
żyskiego Zespołu Szkół Technicznych. Wy 
obroniliście dobre imię tej szkoły, pokaza-
liście, że potraficie, że umiecie i że dobrze 
was tu uczą, a nauczyciele pokazali, że 
dobrą pracą można zainwestować w mło-
dzież  - zaznaczyła Katarzyna Bilska.        

Część teoretyczna olimpiady obej-
mowała wiedzę z przedmiotów budow-
lanych, gdzie należało wykazać się zna-
jomością dokumentacji budowlanej, 

podstaw budownictwa oraz technologii 
bezpieczeństwa i higieny pracy. Natomiast 
umiejętności praktyczne obejmowały wy-
brane kwalifikacje w zakresie technologii 
wykonywania określonych robót budow-
lanych (w tym roku olimpijczycy mieli do 
wykonania okładzinę ścienną z płyty gip-
sowo-kartonowej.

fot. Laureaci konkursu - zdobywcy nagrody głównej tuż po odbiorze 
zwycięskiego pucharu

fot. Katarzyna Bilska członek Zarządu Powiatu Skarżyskiego skła-
da gratulacje uczestnikom olimpiady „Buduj z Pasją” 

Wynik Finału Ogólnopol-
skiej Olimpiady potwierdził, 
że Zespół Szkół Technicznych  
w Skarżysku-Kamiennej kształci 
swoich uczniów na najwyższym 
poziomie, i że wybór tej szkoły 
jest dobrą inwestycją w przy-
szłość zawodową. 

Do przeprowadzenia Fi-
nału Olimpiady Ogólnopolskiej 
w tym roku główny organizator 
konkursu czyli Krajowa Federa-
cja Edukacji Zawodowej i Kul-

tury Fizycznej „BUDOWLANI” 
wybrał Zespół Szkół Technicz-
nych w Skarżysku-Kamiennej. 
To zarówno duże wyróżnienie 
dla szkoły, ale także potwierdze-
nie, że placówka jest znakomicie 
przygotowana do kształcenia 
zawodowego od strony meryto-
rycznej i organizacyjnej - pod-
kreśla dyrektor ZST Janusz Ma-
ciejewski.

Wydarzenie organizowane było 
przez Krajową Federację Edu-
kacji Zawodowej i Kultury Fi-

zycznej „BUDOWLANI” Rada Główna  
w Kielcach oraz Zespół Szkół Technicz-
nych w Skarżysku-Kamiennej. Patronat 
honorowy nad olimpiadą sprawował Mi-
nister Edukacji Narodowej. 
Sponsorem Finału Olimpiady Wiedzy Bu-
dowlanej „Buduj z Pasją” była firma Cekol. 
Tekst i foto: Jolanta Jagiełło
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Patriotycznie z poezją 
Mickiewicza w tle - po 
konkursie Pro Patria

Ewelina Biaduń uczennica II 
LO w Skarżysku-Kamiennej 

fragmentem z Pana Tadeusza A. Mic-
kiewicza oraz wierszem Zdrada Zuzan-
ny Ginczanki wyrecytowała I miejsce w 
Powiatowym Konkursie Recytatorskim 
Poezji Patriotycznej Pro Patria. Już po 
raz siódmy młodzież skarżyskich szkół 
ponadgimnazjalnych zaprezentowała ta-
lent recytatorski podczas tego cyklicznego 
konkursu, który tradycyjnie odbył się w 
II Liceum Ogólnokształcącym im. Ada-
ma Mickiewicza. Patronat honorowy nad 
konkursem objęli - Starosta Skarżyski Je-
rzy Żmijewski oraz Świętokrzyski Kurator 
Oświaty Małgorzata Muzoł. W konkursie 

wzięli udział uczniowie 
z I, II i III LO, Zespo-
łu Szkól Technicznych, 
Zespołu Szkół Eko-
nomicznych, Zespołu 
Szkół Transportowo-
-Mechatronicznych 
oraz Zespołu Placówek 
Resocjalizacyjno-Wy-
chowawczych. Jury 
pod przewodnictwem 
znanej poetki, histo-
ryka i dziennikarki 
radiowo-telewizyjnej, 
członkini Stowarzy-
szenia Autorów Zaiks, 
jurorki wielu ogólnopolskich konkursów 
recytatorskich Elik Aime oraz z udzia-
łem min. Małgorzaty Łakomiec sekre-
tarz powiatu przyznało w konkursie trzy 

nagrody oraz dwa wyróżnienia Fundato-
rami nagród byli: Starostwo Powiatowe 
w Skarżysku-Kamiennej, Świętokrzy-
skie Kuratorium Oświaty w Kielcach 
oraz Bank Spółdzielczy w Suchedniowie.  
Tekst i foto: Jolanta Jagiełło

fot. Ewelina Biaduń laureatka konkursu odbiera nagrodę
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Festiwal Piosenki o Zdrowiu 

W sali Patio Miejskie-
go Centrum Kultury 

w Skarżysku-Kamiennej odbyła się 
wpisana do Kalendarza Imprez Kultu-
ralnych, Sportowych i Turystycznych, 
ósma już edycja Festiwalu Piosenki  
o Zdrowiu organizowanego przez Powia-
tową Stację Sanitarno-Epidemiologiczną 
we współpracy ze Starostwem Powiato-
wym. 

W tym roku do konkursu przystą-
piły reprezentacje 14 przedszkoli i 5 szkół 
podstawowych z terenu powiatu skarży-
skiego. Główna tematyka festiwalowych 
piosenek nawiązywała do hasła „Bezpie-
czeństwo żywności” ustanowionego na 
rok 2015 przez WHO z okazji Światowe-
go Dnia Zdrowia.  Wszyscy uczestnicy 
Festiwalu Piosenki o Zdrowiu otrzymali 
dyplomy i upominki, które wręczali wi-
cestarosta Artur Berus, wiceprzewodni-
czący Rady Powiatu Skarżyskiego Janusz 
Kołodziej, zastępca prezydenta Skarży-
ska-Kammiennej Andrzej Brzezińskim 
i dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno-
-Epidemiologicznej Anna Chrzanowska. 
Nagrody ufundowane zostały przez Staro-
stwo Powiatowe w Skarżysku-Kamiennej. 
Tekst i foto: Łukasz Wisowaty

fot. Dyplomy i upominki wręczali wicestarosta Artur 
Berus, wiceprzewodniczący Rady Powiatu Skarży-
skiego Janusz Kołodziej

Laureaci Konkursu Młodych 
Pianistów „Nad Kamienną” 
nagrodzeni 

Koncertem laureatów oraz wrę-
czeniem nagród i wyróżnień 

zakończono 33. Konkurs Młodych Piani-
stów „Nad Kamienną”. Patronat honoro-
wy nad tym wydarzeniem sprawował min. 
Starosta Skarżyski Jerzy Żmijewski. W 
konkursie wzięło udział 26 uczestników 
ze szkół muzycznych pierwszego stopnia 
z Bochni, Dąbrowy Górniczej, Kielc, Kra-
kowa, Nowego Targu, Tarnowa, Wielicz-
ki, Zduńskiej Woli, Miechowa, Radomia, 

Ruszkowic, Starachowic, Tomaszowa Lu-
belskiego, Warszawy i Skarżyska-Kamien-
nej. Jury pod przewodnictwem Jerzego 
Jacka Tosika-Warszawiaka z Akademii 
Muzycznej w Krakowie przyznało nagro-
dy i wyróżnienia w dwóch grupach: 
W grupie I obejmującej klasy III i IV 
szkół muzycznych pierwszego stopnia 
nagrody otrzymali:
I miejsce - Jonasz Kluza  - OSM I st. w 
Krakowie
II miejsce - Naomi Hakim  - Szkoła Mu-
zyczna I st. w Wieliczce
III miejsce - Oliwia Bielecka  - PSM I st. w 
Tomaszowie Lubelskim 
Wyróżnienia:
Sebastian Duda - PSM I st. w Miechowie
Zuzanna Kwiatkowska - ZPSM w Krako-
wie
Julia Wiśnios - PSM I st. w Skarżysku-Ka-
miennej 
Maksymilian Wojciechowski  - ZPSM nr 
4 w Warszawie  
W grupie II obejmującej klasy V i VI 
szkół muzycznych pierwszego stopnia 
nagrody otrzymali:
I miejsce -  nie przyznano 
II miejsce - Zuzanna Garbaruk oraz ex 
aequo Maria Miodońska  - PSM I i II st. w 
Nowym Targu filia Rabka Zdrój
III miejsce - Daniel Pastuch - PSM w 
Bochni
ex aequo  Aleksandra Tadel - ZSM w Tar-
nowie
ex aequo  Tristan Trzewiczek - ZSM w Dą-
browie Górniczej 
Starosta Jerzy Żmijewski gratulując lau-

reatom konkursu osiągnięć złożył także 
gratulacje wszystkim uczestnikom kon-
kursu oraz podziękowania dla rodziców i 
opiekunów dzieci za ich pracę włożoną w 
rozwój młodych talentów. Starosta Jerzy 
Żmijewski wspólnie z przewodniczącą 
Rady Powiatu Skarżyskiego Bożeną Bęt-
kowską wręczyli także laureatom konkur-
su pianistycznego nagrody ufundowane 
przez powiat skarżyski. 
Konkurs Młodych Pianistów „Nad Ka-
mienną” tradycyjnie odbył sie w Państwo-
wej Szkole Muzycznej I stopnia w Skarży-
sku-Kamiennej.  
Tekst i foto: Jolanta Jagiełło

fot. Przewodniczaca Rady Powiatu Skarżyskiego  
Bożena Bętkowska wręcza nagrodę laureatce konkur-
su pianistycznego

fot. Wspólna fotografia fundatorów nagród z laure-
atami konkursu

W Finale Ligi Koszykowej  
- Gimnazjum nr 3 najlepsze

W Finale Ligi Koszykowej - 
Gimnazjum nr 3 najlepsze

W hali MCSiR w Skarżysku -Kamiennej 
odbył się finał Międzyszkolnej Ligi Ko-
szykówki. Najlepszą drużyną okazała się 
ekipa Gimnazjum nr 3, która w finale po-
konała I Liceum Ogólnokształcące. Orga-
nizatorem ligi było Starostwo Powiatowe,  
Urząd Miasta oraz Gimnazjum nr 3 i I LO 
im. J. Słowackiego. 

Wyniki Ligi 
Koszykowej
1.Gimnazjum 
nr 3
2.Zespół 
Szkół Tech-
nicznych
3.I LO 
im.J.Słowac-
kiego
4.III LO im. 
St.Staszica 
N a j l e p s i 
s t r z e l c y : 
Hubert Kłak 
( G i m 3 ) , 
Piotr Mormus (ZST), Patryk Kumoch 
(ZST), Maciej Fugiński (I LO ), Hubert 

fot. Katarzyna Bilska, członek zarządu powiatu 
gratulowała wysokiego poziomu gry zwycięskiej 
drużynie z Gimnazjum nr 3

fot. Konkurs wsadów jak zwykle 
był bardzo widowiskowy
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Prus (Gim3).
W przerwach między meczami odbył się 
konkursy. W konkursie sprawnościowym 
wygrał -  Maciej Fugiński (I LO).  Zwy-
cięzcą konkursu wsadów został Piotr 
Tomczyk (ZST). 
Najwartościowszymi zawodnikami ligi, 
wg. organizatorów,  zostali wybrani:
Hubert Prus (Gim3), Mateusz Zalega (I 
LO), Piotr Mormus (ZST) i Daniel Le-
śniewski (III LO)
30 kwietnia, w Starachowicach odbył 
się Finał Wojewódzki Świętokrzyskich 
Igrzysk Młodzieży Szkolnej w Koszy-
kówce Chłopców Szkół Ponadgimna-
zjalnych. W turnieju finałowym zagrały 
dwie drużyny ze Skarżyska: I LO im.Ju-
liusza Słowackiego i Zespół Szkół Tech-
nicznych im. Armii Krajowej. W tych 
rozgrywkach drużyna ILO wygrała te mi-
strzostwa. Natomiast drużyna ZST zajęła 
3 miejsce. Gratulujemy zawodnikom i tre-
nerom doskonałego wyniku.
Tekst i foto: Beata Wojciechowska

Młodzi artyści 
zaprezentowali swoją 
twórczość

Szachiści z powiatu 
skarżyskiego „podbili” 
Szydłowiec 

W Powiatowym Centrum Edu-
kacji w Skarżysku-Kamiennej 

odbyła się prezentacja drugiego z cyklu 
Szkolnych Zeszytów Literackich „Ika-
ria” zbioru wierszy, którego autorami są 
skarżyscy licealiści. Jego wydawcą jest II 
Liceum Ogólnokształcące przy wspar-
ciu finansowym Starostwa Powiatowego  
w Skarżysku-Kamiennej. 
Spotkanie literackie rozpoczął Krzysz-
tof Zemeła, dyrektor II Liceum Ogólno-
kształcącego. Po powitaniu autorów wier-
szy, ich opiekunów i zaproszonych gości, 
wśród których obecna była Małgorzata 

Łakomiec, sekretarz powiatu, oddał głos 
Beacie Maciejewskiej, opiekunce koła li-
terackiego działającego w II LO. 
- Idea stworzenia tej publikacji zrodziła 
się dwa lata temu. Dzięki niej uzdolnieni 
literacko młodzi ludzie mieli możliwość 
zaprezentowania się szerszemu gronu. Jak 
się okazuje był to dobry pomysł, bo w tym 
roku doczekał się kontynuacji – powie-
działa na wstępie.  - Dzięki tym młodym, 
zdolnym ludziom było możliwe wydanie 
dwóch tomów zeszytów literackich. 
Liczący kilkadziesiąt stron tomik zawiera 
utwory poetyckie oraz fragmenty prozy 
autorstwa 11 młodych poetów z I i II LO: 
Eweliny Biaduń, Agaty Fijałkowskiej, 
Katarzyny Kucy, Karola Kusztala, Anny 
Łękawskiej, Karoliny Marcinkowskiej, 
Artura Misztala, Anny Potrzeszcz, Prze-
mysława Skrzypczyńskiego, Weroniki 
Więcław i Natalii Żak.  
Nad publikacją pracował czteroosobowy 
zespół redakcyjny w składzie: Beata Ma-
ciejewska,  Dorota Sołkowicz, nauczy-
ciele II LO - i Krzysztof Zemeła, dyrek-
tor oraz Małgorzata Stefańska z Zespołu 
Szkół Ekonomicznych im. M. Kopernika. 
Tekst i foto: Beata Wojciechowska

fot. Pierwsze autografy młodych artystów

Ze zna-
k o -

mitej strony 
zaprezentowali 
się szachiści z 
powiatu skarży-
skiego, którzy 
w dniach 25-26 
kwietnia 2015 r. 
uczestniczyli w 
szóstej już edycji 
Turnieju Sza-
chowego „Ziemi 
Odrowążów” w 
Szydłowcu. 
W Turnieju zwy-
ciężył świetnie 

fot. Starosta skarżyski Jerzy Żmijewski oraz starosta 
szydłowiecki uhonorowali laureatów turnieju

Świętokrzyski Turniej 
Koszykówki Olimpiad 
Specjalnych

W środę 29 kwietnia br. w hali 
sportowej I Liceum Ogól-

nokształcącego w Skarżysku-Kamiennej 

odbył się Świętokrzyski Turniej Koszy-
kówki Olimpiad Specjalnych. Otwarcia 
zawodów dokonał starosta skarżyski Jerzy 
Żmijewski.
Po przywitaniu zaproszonych gości i Ce-
remonii Otwarcia, którą poprowadził 
Grzegorz Małkus, radny powiatowy,  
a zarazem prezes Oddziału Regionalnego 
Olimpiady Specjalne Polska – Świętokrzy-
skie, do rywalizacji w Turnieju przystąpiły 
trzy drużyny: „Tornado” Skarżysko-Ka-
mienna, „Strzała” Jędrzejów i „Super-
nowa” Zgórsko. Mecze rozgrywano sys-
temem każdy z każdym. Zwycięstwo  
w Turnieju wywalczyli gospodarze, wy-
przedzając w klasyfikacji kolejno Jędrze-
jów i Zgórsko. Organizatorem zawodów 
był Klub Olimpiad Specjalnych Tornado 
ze Skarżyska-Kamiennej.
Tekst i foto: Łukasz Wisowaty

fot. Drużynom dopingował m.in. starosta skarżyski 
Jerzy Żmijewski

fot. Grzegorz Małkus, radny powiatowy, a zarazem 
prezes Oddziału Regionalnego Olimpiady Specjalne 
Polska – Świętokrzyskie

grający junior ze Skarżyska-Kamiennej 
Kamil Kocia. Na drugim miejscu uplaso-
wała się Piotr Jędras ze Skarżyska Kościel-
nego. Zawodnikom dopingował osobiście 
starosta skarżyski Jerzy Żmiejewski, któ-
ry wraz ze starostą szydłowieckim wręczył 
laureatom nagrody i dyplomy. 
Tekst i foto: Łukasz Wisowaty
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Ważna informacja dla 
klientów korzystających 
z usług Powiatowego 
Rzecznika Konsumentów

Wychodząc naprzeciw Państwa 
oczekiwaniom pragniemy 

poinformować, że Zastępca Powiatowego 
Rzecznika Konsumentów Małgorzata Ry-
marz będzie dyżurowała w miesiącu maju 
w poszczególnych gminach powiatu skar-
żyskiego:
- 11 czerwca  w godzinach 9.00- 14.00  
w siedzibie Urzędu Gminy Łączna, Ka-
mionki 26-140 Łączna
- 18 czerwca w godzinach 09:00 -14:00   
w siedzibie Urzędu Gminy w Skarżysku 
Kościelnym,   ul. Kościelna 2a, 26-115  
Skarżysko Kościelne,
- 25 czerwca w godzinach 09:00 -14:00  
w siedzibie Urzędu Gminy w Bliżynie ul. 
Kościuszki 79a,  26-120 Bliżyn,
- 2 lipca w godzinach 09:00 -14:00  w sie-
dzibie Urzędu Miasta i Gminy Suched-
niów ul. Fabryczna 5,   26-130 Suchedniów

Natomiast Powiatowy Rzecznik 
Konsumentów w Skarżysku-Kamiennej 
Monika Czerwińska-Babiarz udzielać bę-
dzie w tym samym czasie  porad  w Biurze 
Powiatowego Rzecznika Konsumentów 
Starostwa Powiatowego w Skarżysku przy 
pl .Floriańskim 1.

Serdecznie zapraszamy do korzysta-
nia z porad i informacji z zakresu ochro-
ny praw konsumentów (m.in. reklamacje, 
odstąpienia od umów zawartych poza 
lokalem przedsiębiorstwa  i na odległość 
oraz umów  zawieranych przez Internet).
Tekst: Małgorzata Łakomiec

Nowelizacja prawa 
budowlanego W Wydziale Komunikacji  

i Transportu zapłacisz kartą 

Telefoniczna rejestracja  
w  Wydziale Komunikacji  
i Transportu  

Informacja o pracy Starostwa 
w dniu  5  czerwca 2015r. 

W dniu 28 czerwca 2015 wcho-
dzi w życie nowa ustawa  

z dnia 20 lutego o zmianie ustawy – Pra-
wo budowlane oraz niektórych innych 
ustaw (Dz.U. z 2015 poz.443) Celem 
nowelizacji jest uproszczenie i przyśpie-
szenie procesu budowlanego większości 
inwestycji budowlanych. Poprawa nastą-
pi poprzez dokonanie szeregu zmian w 
przepisach obowiązującej ustawy, które 
pozwolą na zmniejszenie obciążeń admi-
nistracyjnych inwestorów budowlanych 
oraz doprowadzą do przyśpieszenia pro-
cesu uzyskiwania zgody budowlanej.

Nowelizacja wprowadza zasadę wy-
boru przez inwestora trybu uzyskiwania 

zgody budowlanej: 
w drodze pozwolenia na budowę lub zgło-
szenia robót budowlanych o ile planowa-
na inwestycja podlega możliwości doko-
nania zgłoszenia.

Poszerzono katalog obiektów i robót 
budowlanych, których realizacja może się 
odbywać już po dokonaniu zgłoszenia. 
Znacznie zostanie rozszerzony katalog 
inwestycji, których realizacja może od-
bywać się bez żadnej ingerencji organów 
administracji. Zmianie ulegnie również 
katalog obiektów, dla których przystąpie-
nie do użytkowania nie będzie wymagało 
uprzedniego uzyskiwania pozwolenia or-
ganu nadzoru budowlanego. Nowelizacja 
wprowadza też szereg zmian odnoszących 
się do poszczególnych etapów uzyskiwa-
nia zgody budowlanej i realizacji inwesty-
cji.

1 stycznia 2016r. zaczną obowiązy-
wać przepisy dotyczące upublicznienia 
na stronach internetowych Głównego 
Urzędu Nadzoru Budowlanego oraz Biu-
letynów Informacji Publicznej rejestrów 
zgłoszeń, wniosków inwestorskich  oraz 
wydanych decyzji o pozwoleniu na budo-
wę, względnie o sprzeciwie.

Wprowadzone nowelizacją zmiany 
w prawie budowlanym nie mają charakte-
ru rewolucyjnych zmian zasad i procedur. 
Jedynie upraszczają obowiązujące normy, 
a przewidzenie ich faktycznego wpływu 
na usprawnienie procesów inwestycyj-
nych jest trudne. Wprowadzenie zasady 
wolnego wyboru trybu uzyskania przez 
inwestora zgody budowlanej: w drodze 
zgłoszenia, czy pozwolenia na budowę, 
szybko zweryfikuje przydatność poszcze-
gólnych procedur.
Tekst: Monika Pogodzińska

Od maja br. w Wydziale Komu-
nikacji i Transportu Starostwa 

Powiatowego w Skarżysku-Kamiennej 
wprowadzono udogodnienie dla klien-
tów polegające na możliwości dokonania 
wszelkich opłat komunikacyjnych ( reje-
stracja pojazdów, wydawanie praw jazdy 
itp.) za pośrednictwem kart płatniczych. 

W referacie pojazdów ( rejestracja)  
funkcjonują dwa do tego przeznaczo-
ne terminale, zaś w referacie uprawnień  
( prawa jazdy)  jeden. Dodatkowa opłata 
za taką usługę wynosi 2 zł i jest to prowi-
zja pobierana przez Polską Wytwórnię Pa-
pierów Wartościowych S.A. Korzystanie  
z kart płatniczych jest szczególnie istotne 

w przypadkach kiedy kasa starostwa jest 
już nieczynna. 

Zdajemy sobie sprawę, że Wydział 
Komunikacji i Transportu jest  najbardziej 
obleganym wydziałem starostwa, dlatego 
podejmujemy różne działania mające na 
celu zmniejszenie kolejek i planujemy na-
stępne rozwiązania, które mogą uspraw-
nić obsługę 

Zachęcamy Państwa do skorzystania 
z tego typu udogodnienia.
Tekst: Małgorzata Łakomiec

Uprzejmie informujemy, że  
w dniu 5 czerwca 2015 r.(pią-

tek) Starostwo Powiatowe w Skarżysku - 
Kamiennej  będzie nieczynne. Dotyczy to 
wszystkich wydziałów mieszczących się 
w budynku przy ul. Konarskiego 20  oraz 
budynku przy  pl. Floriański 1. 

5 czerwca  został wyznaczo-
ny dniem wolnym od pracy w za-
mian  za święto przypadające w sobotę 
tj. w dniu 15 sierpnia 2015 r., zgodnie 
z Zarządzeniem Nr 43/2015 Staro-
sty Skarżyskiego z dnia 19 maja 2015 r. 
Tekst: Małgorzata Łakomiec

Rejestracja telefoniczna ma 
usprawnić obsługę interesantów 

i skrócić czas oczekiwania, który w chwili 
obecnej jest dość uciążliwy dla klientów 
rejestrujących swoje pojazdy.

Zapisy odbywać się będą telefo-
nicznie pod numerem: 41 3953024, 41 
3953025 oraz pod numerami telefonów 
komórkowych  533 820 339  oraz 533 824 
449  w poniedziałki od godziny  8.00 do 
16.00, zaś we wtorki, środy, czwartki, piąt-
ki  w godzinach od 7.30 do 15.30.

Podczas rozmowy telefonicznej in-
teresant podaje imię i nazwisko oraz in-
formuje pracownika w jakim celu się re-
jestruje.

Następnie podczas rejestracji tele-
fonicznej rozmówca otrzyma informację 
o terminie i godzinie wizyty w Wydziale 
Komunikacji i Transportu. Rejestracja po-
jazdu możliwa będzie najwcześniej w dniu 
następnym. 

W wyznaczonym terminie intere-
sant zgłasza się do okienka oznaczonego 
jako „Rejestracja telefoniczna”. Prosimy  
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Magazyn TV

Redakcja

 
Zapraszamy do oglądania relacji 
filmowej na stronie internetowej:
www.skarzysko.powiat.pl/magazyn-tv

POWIAT Z WIDOKIEM
Wydział Promocji, Kultury, Sportu i Turystyki
Starostwo Powiatowe w Skarżysku-Kamiennej

ul. Konarskiego 20, 26-110 Skarżysko-Kamienna
tel. 41 39 53 031 

media@skarzysko.powiat.pl 
m.pogodzinska@skarzysko.powiat.pl

o punktualność. W przypadku odwołania 
umówionej wcześniej wizyty można zapi-
sać się na inny termin rejestracji pojazdu.
 Serdecznie zapraszamy do  korzystania z 
tej formy obsługi.
Tekst: Małgorzata Łakomiec

Wykaz numerów telefonów 
Starostwa Powiatowego

Elektroniczny Obieg 
Dokumentów  
w Starostwie Centrala 

Tel.: 395-30-00 
Fax: 252-40-01 

Sekretariat   
395-30-00 

Zarząd Powiatu  
395-30-01…04  

Biuro Rady  
395-30-14, 395-30-49  

Zespół ds. Obsługi Zarządu  
Powiatu i Kadr  

395-30-05…06, 395-30-08 
Wydział Organizacyjny  
i Spraw Obywatelskich  

395-30-07, 395-30-40...42 
Biuro Obsługi Interesanta  

395-30-40 
Wydział Finansowy  

395-30-15…17 
Kasa Starostwa  

395-30-18 
Zespół Radców Prawnych 

395-30-10 
Wydział Inwestycji  

i Administrowania Mieniem 
395-30-75, 395-30-11 

395-30-94 
Wydział Edukacji  

395-30-28…29 
395-30-61 

Referart Finansowy Obsługi Szkół  
i Placówek Oświatowych  

395-30-60  
395-30-73…74  
395-30-76…77 

Wydział Ochrony Środowiska,  
Rolnictwa i Leśnictwa  

395-30-35…36 
395-30-93 

Wydział Komunikacji i Transportu  
395-30-22 

Referat Pojazdów 395-30-24...25 
Referat Uprawnień do Kierowania  

i Transportu 
395-30-23 

Wydział Zdrowia i Polityki Społecznej  
395-30-33 , 395-30-52 

Wszystkie Organizacje z terenu powiatu skarżyskiego zachęcamy do zamieszczania 
na łamach naszego miesięcznika informacji dotyczących planowanych  
imprez i wydarzeń. Zainteresowanych prosimy o kontakt z Redakcją.

Wydział Geodezji, Kartografii, 
 Katastru i Gospodarki Nieruchomo-

ściami 
395-30-26 

Referat ds. Geodezji i Kartografii  
395-30-27 

Referat ds. Gospodarki  
Nieruchomościami  

395-30-47 
Powiatowy Ośrodek Dokumentacji  

Geodezyjnej i Kartograficznej  
395-30-83…84, 395-30-88…89 

Wydział Promocji, Kultury, Sportu  
i Turystyki  

395-30-31, 395-30-09 
395-30-12 

Wydział Architektury, Budownictwa  
i Zagospodarowania Przestrzennego  

395-30-37…39 
395-30-43 

Zespół ds. Zarządzania  
Kryzysowego  

395-30-51, 395-30-56 
Zespół Kontroli i Audytu  

Wewnętrznego  
395-30-53 
395-30-79 

Zespół Informatyczny  
395-30-50 

Powiatowy Rzecznik Konsumentów 
395-30-32 

Powiatowy Zespół ds. Orzekania  
o Niepełnosprawności   

395-30-70…72

Od 4 maja 2015r. urzędnicy za-
trudnieni w Starostwie Powia-

towym w Skarżysku-Kamiennej pracują 
przy użyciu wdrażanego systemu elektro-
nicznego obiegu dokumentów o nazwie 
EDICTA. System umożliwia klientom 
urzędu składanie podpisanych elektro-
nicznie dokumentów (wniosków, podań 
itp. )  za pośrednictwem Biura Obsługi 
Interesanta.                    

Działanie elektronicznego obiegu 
dokumentów  polega na przyjęciu przy-
chodzącej do urzędu korespondencji, 
zarówno w formie papierowej, jak i elek-
tronicznej. Jeśli jest to dokument w formie 
papierowej, to jest on skanowany w biu-
rze Obsługi Interesanta, gdzie otrzymuje 
swój numer wchodzący i w takiej postaci 
umieszczany jest w systemie. Kolejnym 
etapem jest dekretowanie dokumentów. 
Następnie sprawa jest zwykle przeka-
zywana naczelnikom lub kierownikom 
właściwej komórki organizacyjnej, którzy  
z kolei przekazują ją do merytorycznej re-
alizacji swoim pracownikom.

 Elektroniczny Obieg Dokumentów 
EDICTA pozwala na łatwiejszy i szybszy 
dostęp do informacji oraz skuteczniejszy 
nadzór nad terminowością załatwiania 
spraw. Elektroniczny obieg ma nie tylko 
usprawnić obsługę klientów, ale zmie-
rzać również do wyeliminowania doku-
mentów w wersji papierowej i zastąpie-
nie ich elektronicznymi. Uruchomienie 
elektronicznego obiegu dokumentów  
w starostwie jest także kolejnym krokiem                                 
w dostosowaniu standardów świadczo-
nych przez powiat usług do założeń spo-
łeczeństwa informacyjnego. Dzięki uru-
chomieniu tego systemu starostwo może 
podjąć również  kolejne działania, które 
umożliwią w niedalekiej przyszłości każ-
demu mieszkańcowi powiatu sprawdzenie 
przez Internet, na jakim etapie realizacji 
jest sprawa, z którą zwrócili się do urzędu. 

System EDICTA został zakupiony  
w ramach projektu „e-świętokrzy-
skie Rozbudowa Infrastruktury In-
formatycznej JST” który jest reali-

zowany wspólnie ze 108 Partnerami 
– Jednostkami Samorządu Terytorial-
nego z Województwa Świętokrzyskiego, 
Świętokrzyskim Urzędem Wojewódzkim 
oraz Prokuraturą Okręgową w Kielcach. 
Tekst: Małgorzata Łakomiec


